[image: Gerb-ch]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

АТНАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИĚ

ЙЫШĂНУ
17.12.2021 71№
	          Атнар сали

                  АДМИНИСТРАЦИЯ
АТНАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2021 №71
    село Атнары

Об обеспечении мероприятий по выполнению
плана по оповещению, сбору и отправке
мобилизационных ресурсов в ВС РФ на территории
Атнарского сельского поселения
Красночетайского района Чувашской Республики

         Во исполнение Федерального закона  от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ  "Об обороне», от 26 февраля 1997 года  № 31 - ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления администрации Красночетайского района от 28 марта 2017 года № 22е  « Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Красночетайского района Чувашской Республики» администрация Атнарского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.  Для своевременного и организованного проведения мероприятий по оповещению, сбору и отправки граждан, прибывших в запасе  и поставке техники в Вооруженные Силы Российской Федерации создать при администрации сельского поселения штаб оповещения и пункт сбора под руководством главы сельского поселения.
Техническим работником назначить инспектора ВУР, посыльным  Атнарского сельского поселения.
2 . Для оповещения граждан, подлежащих призыву в ВС РФ, определить маршруты оповещения по месту работы и по месту жительства.
Кроме того, инспектору по ВУР на каждый маршрут предусмотреть резервного посыльного.
3. Занятия с аппаратом усиления, посыльными проводить 2 раза в год.
4. Пункты оповещения и сбора разместить в здании администрации сельского поселения.
Инспектору по ВУР подготовить схему размещения управления и аппарата усиления, места сбора граждан и место сбора поставляемой техники; изготовить таблички для кабинетов, где будут располагаться должностные лица, а также повязки на весь личный состав.
5. Для оповещения граждан, проживающих в отдалённых населённых пунктах, работающих за пределами территории поселения, а также для доставки призываемых граждан на пункты сбора военного комиссариата и в воинские части выделить в распоряжение главы поселения автомобили согласно постановления  администрации Красночетайского района от 9 марта 2021 года № М 12с.
6. Обязать всех руководителей торговых организаций, частных предприятий, расположенных на территории поселения и осуществляющих продажу спиртных напитков, с началом мобилизации прекратить их продажу до особого на то распоряжения.
7. Инспектору по ВУР документы по выполнению мероприятий, количество призываемых граждан и поставляемой техники из организаций, расположенных на территории поселения, сверять с отделом военного комиссариата Чувашской Республики по Ядринского  и Красночетайскому районам ежемесячно и своевременно вносить все изменения в документах.
8. Для медицинского обеспечения в период проведения мероприятий определить имеющийся на территории сельского поселения медицинский пункт со штатным персоналом.
9. Место для укрытия аппарата усиления и граждан, прибывших в запасе,  предназначенных в  Вооруженные Силы Российской Федерации определить подземные помещения МБДОУ « Детский  сад  «Колосок».
10. Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части их касающейся.

Глава  администрации
Атнарского сельского поселения                                                                  В.В. Храмов

image1.png